6

7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2020     №  379                                                                      г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.10.2019 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, протоколом заседания Совета Администрации от 17.06.2020 № 9,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 30.10.2019 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» следующие изменения:
строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы финансирования программы

	[bookmark: _GoBack]Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составит 8424,8 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее – бюджет городского поселения): 2020 год – 1200,0 тыс. рублей;
2021 год – 1500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1500,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета:
2020 г. — 4224,8 тыс. рублей,
2021 г. — 0,0 тыс. рублей,
2022 г. — 0,0 тыс. рублей.

строку «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	10
	Ожидаемые результаты реализации программы
	количество переселенных граждан из аварийного жилья составит:
2020 г. – 10 чел.;
2021 г. - 3 чел.;
2020 г. – 4 чел.
увеличение площади расселенного аварийного жилья:
2020 г. – 161,3 кв.м.;
2021 г. – 45,8 кв.м.;
2022 г. – 55,5 кв.м.

исключить абзац 5 раздела 3 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели, задачи»;
абзац 1, 2, 3 раздела 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет краевых средств и средств бюджета городского поселения.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8424,8 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета городского поселения – 4200,0 тыс. рублей по годам:
2020 год – 1200,0 тыс. рублей;
2021 год – 1500,0 тыс. рублей;
2022 год – 1500,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 4224,8 тыс. рублей по годам:
2020 г. — 4224,8 тыс. рублей,
2021 г. — 0,0 тыс. рублей,
2022 г. — 0,0 тыс. рублей.
Указанные средства направляются на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, либо предоставление собственникам возмещения за жилое помещение в установленном статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации порядке.»;
приложение 1 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 3 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района								         Е.Н. Гордиенко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 год»

	1
	Цель
Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации

	2020-2022
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре; Администрация Каменского района Алтайского края, комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям
	5424,8
	1500,0
	1500,0
	8424,8
	Всего, в том числе:

	4224,8
	0,0
	0,0
	4224,8
	краевой бюджет

	1200,0
	1500,0
	1500,0
	4200,0
	бюджет городского поселения

	2
	Задача
Ликвидация аварийного жилищного фонда, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу
	2020-2022
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре; Администрация Каменского района Алтайского края
	5424,8
	1500,0
	1500,0
	8424,8
	Всего, в том числе:

	4224,8
	0,0
	0,0
	4224,8
	краевой бюджет

	1200,0
	1500,0
	1500,0
	4200,0
	бюджет городского поселения

	3

	Мероприятие
Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, включая малоэтажные, необходимых для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, выплата собственникам помещений возмещений за жилое помещение
	2020-2022

	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре; Администрация Каменского района Алтайского края, комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям
	5424,8
	1500,0
	1500,0
	8424,8
	Всего, в том числе:

	4224,8
	0,0
	0,0
	4224,8
	краевой бюджет

	1200,0
	1500,0
	1500,0
	4200,0
	бюджет городского поселения

4
5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы» и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Год,
предшествующий году разработки муниципальной программы (факт)
2019 год
	Реализации
муниципальной
программы

	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»

	1
	Количество переселенных жителей
	человек
	162
	10
	3
	4

	2
	Площадь расселенного аварийного жилья
	кв.м.
	1969
	161,3
	45,8
	55,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020-2022 годы»

[bookmark: _Hlk42092112]Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	№
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего финансовых затрат, в том числе:
	5424,8
	1500,0
	1500,0
	8424,8

	из бюджета муниципального образования
	1200,0
	1500,0
	1500,0
	4200,0

	из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
	4224,8
	0
	0
	4224,8

	из федерального бюджета
(на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	2
	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0

	из бюджета муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
(на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0